Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 11 de outubro de 2022.

Oficio nº 790/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0241/2022, protocolado sob o nº 1336/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 10/10/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria dos Vereadores Ana

Maria Ferreira Proença e José Gonçalves Osório Filho solicitando-lhe informar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, quando a empresa vencedora da

licitação para execução da obra da pista de caminhada da av. João Evangelista de

Almeida, próximo ao Conjunto Habitacional Abdalla Felício, retomará a obra.

Caso a retomada da obra demore, faz-se necessária a retirada da terra, que

com a chuva, desce toda para o bairro Vale Suiço, causando enormes transtornos aos

moradores.

Solicitam ainda informações sobre a previsão de refazimento do calçamento da

Rua Hélcio Tottino, no bairro Vale Suíço, muito danificado pelas chuvas.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente